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 شیرخشک نوزادان 

در داخل
رئیـــس انجمـــن تولیدکننـــدگان 
 : گفـــت صنعتـــی  شیرخشـــک 
هم اکنون ۱۰۰ درصد شیرخشـــک 
پایه نـــوزاد در داخل کشـــور قابل 

تأمین اســـت.
به گزارش باشـــگاه خبرنـــگاران، 
ســـیاوش ســـلیمی گفـــت: بنابر 
آمار در نیمه دوم ســـال با افزایش 
تولیـــد شـــیرخام، تولیـــد ماهانه 
شیرخشـــک به بـــالای ۲۰هزار تن 
رســـیده اســـت، درحالیکـــه ۶ تـــا 
۷ هـــزار تـــن در داخـــل مصـــرف 

می شـــود.
به گفتـــه او، با توجه بـــه افزایش 
هزینه هـــای تولیـــد، واحدهـــای 
شیرخشـــک هر کیلـــو محصول را 
با زیان ۵ تا ۱۰ هـــزار تومان در بازار 

عرضـــه می کنند.
ســـلیمی ادامـــه داد: هم اکنـــون 
امـــکان تأمیـــن ۱۰۰ درصـــد پایـــه 
شیرخشـــک نوزاد در داخل وجود 
دارد و تنهـــا برخـــی مـــواد کـــه در 
فرمولاســـیون شـــیر نوزاد اســـت، 
باید از طریق واردات تأمین شود.
رئیـــس انجمـــن تولیدکننـــدگان 
شیرخشـــک صنعتـــی بـــا تأکیـــد 
بـــر تعدیـــل نـــرخ پایـــه صادراتی 
شیرخشـــک گفـــت: بـــا توجه به 
مـــازاد تولیـــد شیرخشـــک، نرخ 
پایـــه صادراتی باید تعدیل شـــود، 
همچنین رفع تعهـــد ارزی از دیگر 
موانع سد راه صادرکنندگان است 
که امیدواریم هرچه ســـریع تر در 
ایـــن ارتبـــاط تصمیم گیری شـــود 
تا مازاد شیرخشـــک صادر شـــود.

خبر

 
 
 

قیمت گوشـــت قرمز در هفته های اخیر 
مجـــدداً رو به افزایش گذاشـــته اســـت 
و بعضـــاً دلیـــل افزایش بهـــای این کالای 
اساســـی، قیمت گذاری روزانـــه دام زنده 
توســـط دلال ها عنوان می شـــود.دولت 
با توجـــه به رشـــد قیمت گوشـــت قرمز 
اقـــدام به واردات کرده اســـت تـــا به این 
واســـطه قیمت هـــا را کنتـــرل کنـــد. تـــا 
اواســـط آذرماه با واردات گســـترده، بازار 
گوشـــت قرمز کنترل شد اما با تعطیلات 
ســـال نو میلادی و به علت ســـرمای هوا 
در حوزه اوراســـیا، عرضه گوشت از روزی 
۲۰۰ تـــن بـــه روزی ۳۰ تـــا۴۰ تـــن رســـید و 
کاهـــش یافت، امـــا در یک هفتـــه اخیر 
واردات افزایش یافته و به ۲۰۰ تن رسیده 
اســـت که انتظار می رود قیمت دام زنده 
در بازار پایین بیاید و از نیمه دوم اسفند 
بـــا عرضه داخلـــی، قیمت ها بـــا کاهش 

بیشـــتری هم همراه باشد.

توزیع گوشت منجمد وارداتی
در شـــرایطی که افزایش قیمت گوشت 
دامـــی  جمعیـــت  کمبـــود  از  ناشـــی 
کشـــور بـــوده اســـت، واردات می توانـــد 
در کنـــار دام داخلـــی بـــه متعـــادل نگه 
داشـــتن قیمت هـــا کمـــک کنـــد. طبق 
برنامه ریزی هـــای انجام گرفتـــه تا پایان 
ســـال ۳۰ هـــزار تـــن گوشـــت منجمـــد 
برزیلـــی وارد کشـــور خواهـــد شـــد و در 
حـــال حاضـــر ۸ هـــزار تـــن گوشـــت در 
ســـردخانه های شرکت پشـــتیبانی امور 
دام توزیـــع می شـــود. ضمـــن اینکـــه ۱۵ 
هزار تن گوشـــت در گمرکات کشـــور نیز 
آمـــاده ترخیص اســـت. قائم مقـــام وزیر 
جهـــاد کشـــاورزی از برنامه ریـــزی بـــرای 
توزیع گسترده گوشـــت منجمد وارداتی 
با قیمت تعادلی ۲۸۵ هـــزار تومان خبر 
داده اســـت. علیرضـــا پیمان پاک گفت: 

به دلیـــل خشکســـالی دو ســـال اخیر و 
افزایش هزینـــه دامداران به علت حذف 
ارز ترجیحـــی که یک تکلیف قانونی بود، 
پشـــتوانه دامی کشـــور به علـــت عرضه 
بیشـــتر دام های مولد دچار آسیب شد. 
برای رفع این مشـــکل، واردات گوشـــت 
گرم و منجمد در دستور کار دولت است 
و روزانه ۲۰۰ تن گوشـــت گـــرم وارداتی به 
بازار عرضه خواهد شـــد که از ۸ کشور در 
حال واردات است. از هفته آینده واردات 
گوشـــت قرمز گرم افزایش خواهد یافت 

و بـــه ۳۰۰ تن خواهد رســـید.
پیمان پـــاک پیش بینـــی کرده اســـت در 
فصل بهـــار آینده عرضـــه دام داخلی ۲۵ 

درصد افزایـــش یابد.
 

در بهترین شرایط تأمین نهاده 
مهم تریـــن فاکتـــور در افزایـــش تولیـــد 
گوشـــت قرمـــز و طیـــور، تأمیـــن بموقع 
نهاده اســـت. امســـال جو بموقع عرضه 
شـــد و بیش از ۹۰ درصد افزایش واردات 
انجـــام گرفـــت و بـــه همین دلیـــل این 
نهـــاده پایین تر از قیمـــت مصوب عرضه 
شـــد. از ســـوی دیگـــر ۴۰۰ هـــزار تن جو 

مـــازاد در بـــازارگاه و ۶۰۰ هزار تـــن ذخایر 
پشـــتیبانی امور دام عرضه شده است و 
هیچ کمبودی در بـــازار نهاده های دامی 

در کشـــور وجود ندارد.
رئیـــس اتحادیـــه مرغـــداران گوشـــتی و 
رئیس انجمن گاوداران کشور نیز با بیان 
اینکه وزارت جهاد کشـــاورزی در هر سه 
نهاده جو، ذرت و کنجاله تأمین به موقع 
و مناسبی انجام داده ، خواستار استمرار 
ایـــن رونـــد و آهنـــگ تأمیـــن نهاده های 
تولید شـــده اســـت. »علـــی ابراهیمی« 
تأکید کرده است: چنانچه دولت خاطر 
تولیدکننده را از تأمین نهاده ها آســـوده 
غ و  کنـــد، هیچ چالشـــی در تأمیـــن مر
حتی گوشـــت نخواهد داشـــت و امنیت 

غذایی کشـــور آســـیبی نخواهد دید.
در شرایط فعلی با هماهنگی ویژه ای که 
وزارت جهاد کشـــاورزی بـــا بانک مرکزی 
دارد، تـــا پایـــان فروردین مـــاه نهاده های 
مـــورد نیاز دامـــداران و مرغداران کشـــور 
تأمین شـــده کـــه بخشـــی از آن در بنادر 
در حـــال تخلیـــه و ترخیـــص مســـتمر و 
بخش دیگـــری در حال حمل به ســـوی 

است.  کشور 

افزایش واردات گوشت گرم
تا پایان سال 3۰ هزار تن گوشت منجمد برزیلی وارد کشور خواهد شد

سازمان  رئیس  و  رئیس جمهور  معاون 
برنامه و بودجه گفت: اقتصاد ایران یک 
گذاشته  پشت سر  را  فرصت سوزی  دهــه 
با تــلاش دولــت مردمی سیزدهم رشد  و 
اقتصادی آن از شرایط صفر و منفی خارج 
شــده و اکنون و در ســال جــاری به هفت 

درصد رسیده است.
داوود منظور روز جمعه در نشست شورای 
برنامه ریزی و توسعه استان مازندران اظهار 
کرد: میزان رشد اقتصادی کشور در ۶ ماه 
نخست امسال در حالی به ۷ درصد رسیده 
که نرخ بیکاری در کشور نیز ۷ درصد کاهش 
یافته است. وی افــزود: دولت سیزدهم از 
کارنامه صحبت می کند و هر کارنامه خوبی 
به برنامه خوب و دقیق نیاز دارد. در همین 
راستا نیز برای دولت سیزدهم برنامه ریزی 
اساسی بر اساس اولویت ها و نظام مسائل 

مدنظر است. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه 
دولـــت بـــرای شناسایی مــوانــع پــیــش روی 
هدفگذاری  و  برنامه ریزی  تولیدکنندگان 
کرده است، خاطرنشان کرد: برای رفع موانع 
و مشکلات به نظرات تولیدکنندگان هم نیاز 
داریم، زیرا مشکل ما در حال حاضر تولید 
بازاررسانی و فــروش است.  نیست، بلکه 
زنجیره  کــرد:  اظهار  رئیس جمهور  معاون 
غ های  غ مادر و تخم مر غ اجداد، مر تولید مر
نطفه دار در حــال بــازســازی اســت، زیــرا در 
دوره ای به دلیل سیاست های نادرست این 

زنجیره دچار آسیب شد. 
منظور با بیان اینکه باید زنجیره تولید دام 
در کشور به گونه ای بازسازی شود تا نیاز به 
واردات گوشت وجود نداشته باشد، ادامه 
غ و گوشت برنامه ریزی  ــازار مــر ب داد: در 
دقیق صــورت گرفته و تا آخر خــرداد سال 
غ و گوشت کشور بازسازی  آینده زنجیره مر

می شود.

سد انحرافی لشتو رامسر با حضور 
معاون رئیس جمهور افتتاح شد

سد انحرافی لشتو شهرستان رامسر یکی از 
زیرساخت های مهم مهار آب های سطحی 
برای تأمین آب کشاورزی هم روز پنجشنبه با 
حضور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور، استاندار و مسئولان 

محلی به بهره برداری رسید. 
منظور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور روز پنجشنبه در سفر 
به غرب مازندران همراه با استاندار، رئیس 
استان،  برنامه ریزی  و  مدیریت  ســازمــان 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای و تعدادی 
از مدیران استان و شهرستان، سد انحرافی 
لشتو را افتتاح کرد. ساخت این سد انحرافی 
روی رودخانه چالکرود تأثیر زیادی در تأمین 
آب مورد نیاز باغ ها و زمین های کشاورزی 

منطقه دارد .

اجتناب سازمان برنامه از پروژه های 
جدید عمرانی

بودجه  و  برنامه  رئیس سازمان  همچنین 
ح های  ــن ســازمــان از شــروع طر ای گفت: 
ــوارد ضـــروری  ــ جــدیــد عــمــرانــی مــگــر در م
اجتناب می کند. منظور در صفحه مجازی 
خود نوشت: »سازمان برنامه و بودجه در 
عمومی  تأمین حداکثری رضایت  راستای 
به تخصیص اعتبارات عمرانی برای تکمیل 
ح های  طر ح های زیرساختی با اولویت طر
ــده در  در آستانه بــهــره بــرداری و وعــده ش
می پردازد  رئیس جمهور  استانی  سفرهای 
ح های جدید مگر در موارد  و از شروع طر
ضروری اجتناب می کند.« منظور پیش از این 
هم از اختصاص ۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
برای طرح های حوزه آب و فاضلاب با هدف 

تکمیل زنجیره تأمین انرژی خبر داده بود. 
همچنین در راستای تحقق راهبرد رشد تولید 
در سال جاری، ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
حمل و نقل  زیرساخت های  توسعه  جهت 
ــن حــوزه  ۱۲ کــلان پــروژه در ای بــه بیش از 
تخصیص داده شد. همچنین منظور پیش 
اعتبارات  ــد  ۷۵ درص از اختصاص  ایــن  از 
حــوزه بهداشت و درمــان از طرف دولــت و 
۲۷۳ میلیون  ۴ میلیارد و  از تخصیص  نیز 
دلار برای حوزه درمان بودجه در سال جاری 

خبر داده بود.

رشد اقتصادی به هفت درصد رسید
اجرای پروژه های عمرانی جدید ممنوع شد

واردات 
گوشت گرم 
و منجمد در 

دستور کار 
دولت است 
و روزانه 2۰۰ 
تن گوشت 

گرم وارداتی 
به بازار عرضه 

خواهد شد که 
از 8 کشور در 
حال واردات 

است

گزارش

نفیسه امامی
خبرنگار

ابوالفضل نسایی / ایران

پیش بینی کاهش قیمت گوشت قرمز 

طبق آمارهای اعلام شده، ۳۰۰ هزار رأس گوسفند و ۱۰۰ هزار رأس 
گوساله به کشور وارد می شود که این موضوع تأثیر خود را بر قیمت 

در روزهای آتی در بازار خواهد گذاشت. منصور پوریان، رئیس شورای 
تأمین کنندگان دام هم در حال حاضر قیمت منطقی هر کیلو گوشت 

گرم را ۴۲۰ تا ۴۵۰ هزار تومان اعلام و پیش بینی کرده است که با حجم 
واردات گوشت و دام، به نرخ منطقی گوشت در بازار برسیم.

به اعتقاد او، افزایش مجدد قیمت گوشت قرمز در بازار منطقی نیست 
و عده ای سودجو در بازار این محصول اخلال ایجاد می کنند.

برش

 پرداخت 33 هزار میلیارد تومان اعتبار عمرانی در 20 روز
خزانه داری کل کشور از یکم تا بیستم دی امسال، ۳۳ هزار میلیارد تومان اعتبار به 

پروژه های عمرانی پرداخت کرد. به گزارش فارس، بودجه عمرانی یکی از محورهای 
توسعه ای قوانین بودجه سالیانه است و تغییر در رشد این اعتبارات می تواند معیاری 

برای ارزیابی روند توسعه زیرساخت های کشور باشد. در دولت سیزدهم پرداخت 
اعتبارات عمرانی رشد قابل توجهی داشته است به طوری که میزان پرداخت ها از ۷۷ 
هزار و ۴۷۰ میلیارد تومان در سال ۱۳۹۹ به ۱۴۰ هزار و ۹۰۲ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ 

و در سال ۱۴۰۱ با رشد ۹۴.۵ درصدی نسبت به سال قبل به ۲۷۳ هزار و ۸۱۶ میلیارد 
تومان رسیده است. در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ برای بخش عمرانی ۳۷۵ هزار میلیارد 

تومان اعتبار در نظر گرفته شد اما از ابتدای سال تا پایان مهر ماه میزان پرداخت ها 
فقط ۵۰ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان بود. از ابتدای آبان ماه روند پرداخت ها شدت بیشتری 

گرفت به  طوری که در آبان ماه حدود ۵۱ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان و در آذر ماه ۳۰ هزار 
میلیارد تومان دیگر به پروژه های عمرانی تزریق شده است. براساس آخرین آمارها از 
ابتدای دی ماه تا ۲۰ دی میزان پرداخت های عمرانی به حدود ۱۶۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان رسیده که نشان دهنده پرداخت ۳۳ هزار میلیارد تومان اعتبار عمرانی در این 

مدت ۲۰ روز است. به نظر می رسد با ادامه این روند میزان پرداخت های عمرانی تا پایان 
سال جاری از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان عبور خواهد کرد. بررسی ها نشان می دهد تا پایان 
سال جاری پروژه های مهمی مانند خط آهن رشت - کاسپین و پروژه ریلی اردبیل - میانه 

به بهره برداری خواهد رسید.

برش


